
第62回 

神奈川県大学体操競技選手権大会

大 会 結 果

２０２１年９月１９日（日）・２０日（月）

於　東海大学湘南校舎体操体育館



順位 大学名 ゆ　か あん馬 つり輪 跳　馬 平行棒 鉄　棒 合　計

1 東海大学 52.150 48.500 45.300 53.250 46.150 45.900 291.250

2 東京農業大学 41.250 33.100 40.050 41.050 36.250 33.900 225.600

3 横浜国立大学 42.100 26.850 35.900 39.550 35.700 35.350 215.450

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【男子団体総合選手権の部】

審判長署名



組 NO 氏　　名
学

年
大学名 ゆ　か あん馬 つり輪 跳　馬 平行棒 鉄　棒 合　計 監督/補欠

1 渋井　晶仁 3 11.150 8.450 9.800 9.400 9.950 10.350 59.100

2 梶谷　英希 2 10.300 7.850 10.150 9.700 9.250 8.800 56.050

3 福田　皓平 1 11.350 6.450 9.650 11.100 9.350 10.300 58.200

4 大久保　達也 1 9.300 4.100 6.300 9.350 7.150 5.900 42.100

42.100 26.850 35.900 39.550 35.700 35.350 215.450

101 伊藤　駿 3 11.850 10.400 10.950 10.800 10.750 10.100 64.850

102 福住　翔輝 3 13.450 9.800 10.600 12.050 9.450 10.100 65.450

103 福地　海王 3 12.950 10.900 11.750 13.500 11.350 11.000 71.450

5 福島　颯哉 2 11.900 10.750 0.000 13.100 11.000 0.000 46.750

6 吉岡　陽葵 2 12.400 12.400 12.000 12.900 11.150 11.850 72.700

7 尾髙　太亮 1 12.200 10.050 9.400 11.950 11.250 10.800 65.650

8 佐々木　翼 1 13.250 12.100 11.500 13.200 11.100 11.550 72.700

9 廣田　瞳馬 1 12.550 12.300 11.150 11.900 12.100 11.700 71.700

10 森島　竜彦 1 13.950 11.700 10.650 14.050 11.650 0.000 62.000

52.150 48.500 45.300 53.250 46.150 45.900 291.250

201 山本　昂平 3 13.000 12.150 25.150

202 加藤　俊 2 11.900 11.900

203 鈴木　大成 2 11.750 11.750

204 外山　弘樹 2 11.800 9.950 21.750

205 アルソリマン　ヤザン 2 11.550 11.85 23.400

11 小島　篤郎 3 10.000 8.450 10.700 10.100 9.050 10.200 58.500

12 冨井　大雅 3 9.400 7.900 9.500 10.100 8.550 7.600 53.050

13 下司　雅貴 3 9.550 7.450 9.100 9.950 7.350 4.100 47.500

14 木内　悠太 2 9.500 5.350 7.650 10.100 6.450 4.900 43.950

15 内田　隆太 2 10.400 9.300 10.600 10.750 10.300 10.400 61.750

16 渡辺　一績 1 11.300 6.500 9.250 10.050 8.350 5.700 51.150

41.250 33.100 40.050 41.050 36.250 33.900 225.600

104 木野本　雄亮 2 東京農業大学 8.300 5.600 6.800 9.650 5.550 4.800 40.700 監督　本澤　明

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【男子班別速報】

1

横浜国立大学
監督

　　村井　基彦

ベスト４

東海大学

監督

　　小西　康仁

2

東海大学 監督

　　小西　康仁

ベスト４

東海大学

監督

　　小西　康仁

3

東京農業大学
監督　

     本澤　明

ベスト４

審判長署名



順

位
氏　　名

学

年
大学名 合　計

1 佐々木　翼 1 東海大学 13.250 3 12.100 3 11.500 4 13.200 3 11.100 7 11.550 3 72.700

1 吉岡　陽葵 2 東海大学 12.400 7 12.400 1 12.000 1 12.900 5 11.150 6 11.850 1 72.700

3 廣田　瞳馬 1 東海大学 12.550 6 12.300 2 11.150 5 11.900 9 12.100 1 11.700 2 71.700

4 福地　海王 3 東海大学 12.950 5 10.900 6 11.750 2 13.500 2 11.350 4 11.000 4 71.450

5 尾髙　太亮 1 東海大学 12.200 8 10.050 9 9.400 15 11.950 8 11.250 5 10.800 5 65.650

6 福住　翔輝 3 東海大学 13.450 2 9.800 11 10.600 9 12.050 7 9.450 12 10.100 10 65.450

7 伊藤　駿 3 東海大学 11.850 11 10.400 8 10.950 6 10.800 11 10.750 9 10.100 10 64.850

8 森島　竜彦 1 東海大学 13.950 1 11.700 4 10.650 8 14.050 1 11.650 3 0.000 19 62.000

9 内田　隆太 2 東京農業大学 10.400 16 9.300 12 10.600 9 10.750 12 10.300 10 10.400 6 61.750

10 渋井　晶仁 3 横浜国立大学 11.150 15 8.450 13 9.800 12 9.400 20 9.950 11 10.350 7 59.100

11 小島　篤郎 3 東京農業大学 10.000 18 8.450 13 10.700 7 10.100 13 9.050 15 10.200 9 58.500

12 福田　皓平 1 横浜国立大学 11.350 13 6.450 19 9.650 13 11.100 10 9.350 13 10.300 8 58.200

13 梶谷　英希 2 横浜国立大学 10.300 17 7.850 16 10.150 11 9.700 18 9.250 14 8.800 12 56.050

14 冨井　大雅 3 東京農業大学 9.400 21 7.900 15 9.500 14 10.100 13 8.550 16 7.600 13 53.050

15 渡辺　一績 1 東京農業大学 11.300 14 6.500 18 9.250 16 10.050 16 8.350 17 5.700 15 51.150

16 下司　雅貴 3 東京農業大学 9.550 19 7.450 17 9.100 17 9.950 17 7.350 18 4.100 18 47.500

17 福島　颯哉 2 東海大学 11.900 9 10.750 7 0.000 21 13.100 4 11.000 8 0.000 19 46.750

18 木内　悠太 2 東京農業大学 9.500 20 5.350 21 7.650 18 10.100 13 6.450 20 4.900 16 43.950

19 大久保　達也 1 横浜国立大学 9.300 22 4.100 22 6.300 20 9.350 21 7.150 19 5.900 14 42.100

20 木野本　雄亮 2 東京農業大学 8.300 23 5.600 20 6.800 19 9.650 19 5.550 21 4.800 17 40.700

21 山本　昂平 3 東海大学 13.000 4 0.000 23 0.000 21 12.150 6 0.000 22 0.000 19 25.150

22 アルソリマン　ヤザン 2 東海大学 0.000 24 11.550 5 0.000 21 0.000 22 11.850 2 0.000 19 23.400

23 外山　弘樹 2 東海大学 11.800 12 9.950 10 0.000 21 0.000 23 0.000 22 0.000 19 21.750

24 加藤　俊 2 東海大学 11.900 9 0.000 23 0.000 21 0.000 24 0.000 22 0.000 19 11.900

25 鈴木　大成 2 東海大学 0.000 25 0.000 23 11.750 2 0.000 25 0.000 22 0.000 19 11.750

審判長署名

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【男子個人総合選手権の部】

ゆ　か あん馬 つり輪 跳　馬 平行棒 鉄　棒



〈個人総合〉

順位

1

2

3

4

5

6

〈ゆ　か〉 〈跳　馬〉

順位 氏名 学年 大学名 得点 順位 氏名 学年 大学名 得点

1 森島　竜彦 1 東海大学 13.950 1 森島　竜彦 1 東海大学 14.050

2 福住　翔輝 3 東海大学 13.450 2 福地　海王 3 東海大学 13.500

3 福田　皓平 1 横浜国立大学 11.350 3 福田　皓平 1 横浜国立大学 11.100

4 渡辺　一績 1 東京農業大学 11.300 4 内田　隆太 2 東京農業大学 10.750

5 渋井　晶仁 3 横浜国立大学 11.150 5 冨井　大雅 3 東京農業大学 10.100

6 内田　隆太 2 東京農業大学 10.400 6 梶谷　英希 2 横浜国立大学 9.700

〈あん馬〉 〈平行棒〉

順位 氏名 学年 大学名 得点 順位 氏名 学年 大学名 得点

1 吉岡　陽葵 2 東海大学 12.400 1 廣田　瞳馬 1 東海大学 12.100

2 廣田　瞳馬 1 東海大学 12.300 2 アルソリマン　ヤザン 2 東海大学 11.850

3 内田　隆太 2 東京農業大学 9.300 3 内田　隆太 2 東京農業大学 10.300

4 小島　篤郎 3 東京農業大学 8.450 4 渋井　晶仁 3 横浜国立大学 9.950

5 渋井　晶仁 3 横浜国立大学 8.450 5 福田　皓平 1 横浜国立大学 9.350

6 梶谷　英希 2 横浜国立大学 7.850 6 小島　篤郎 3 東京農業大学 9.050

〈つり輪〉 〈鉄　棒〉

順位 氏名 学年 大学名 得点 順位 氏名 学年 大学名 得点

1 吉岡　陽葵 2 東海大学 12.000 1 吉岡　陽葵 2 東海大学 11.850

2 福地　海王 3 東海大学 11.750 2 廣田　瞳馬 1 東海大学 11.700

3 小島　篤郎 3 東京農業大学 10.700 3 内田　隆太 2 東京農業大学 10.400

4 内田　隆太 2 東京農業大学 10.600 4 渋井　晶仁 3 横浜国立大学 10.350

5 梶谷　英希 2 横浜国立大学 10.150 5 福田　皓平 1 横浜国立大学 10.300

6 渋井　晶仁 3 横浜国立大学 9.800 6 小島　篤郎 3 東京農業大学 10.200

※ 表彰は同大学上位2名までとする

審判長署名

1

3

3

2

2

横浜国立大学

東京農業大学

横浜国立大学

東京農業大学

東海大学

58.200

58.500

59.100

61.750

72.700

佐々木　翼

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【男子成績】

氏名

72.700

得点

東海大学

大学名

1

学年

吉岡　陽葵

内田　隆太

福田　皓平

渋井　晶仁

小島　篤郎



順位 大学名 跳 馬 段違い平行棒 平均台 ゆ か 合　計

1 東海大学 40.900 36.100 38.950 35.350 151.300

2 東京農業大学 33.350 27.100 22.200 29.250 111.900

3 横浜国立大学 31.450 18.550 24.150 21.200 95.350

審判長署名

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【女子団体総合選手権の部】



組 NO. 氏　　名
学

年
大学名 跳　馬

段違い

平行棒
平均台 ゆ　か 合計 監督/補欠

1 西川　麗美 3 11.000 10.750 11.500 10.750 44.000

2 荻原　初奈 2 13.500 10.700 11.900 10.350 46.450

3 石川　乃々佳 1 13.300 10.900 13.400 12.150 49.750

4 小野　真奈 1 14.100 13.200 13.650 10.350 51.300

5 千田　絵菜 1 12.000 10.000 10.600 11.400 44.000

6 三輪　涼 1 12.500 12.000 11.650 11.800 47.950

40.900 36.100 38.950 35.350 151.300

7 早川　莉央 4 10.600 6.900 5.600 9.100 32.200

8 渡邊　南実 4 11.300 9.300 8.400 10.100 39.100

9 先山　綾女 3 9.500 3.100 5.500 5.500 23.600

10 大橋　清佳 2 11.050 8.350 7.100 9.700 36.200

11 野々山　桃子 2 11.000 9.450 5.000 9.250 34.700

12 大森　由貴 2 10.950 2.650 6.700 9.450 29.750

33.350 27.100 22.200 29.250 111.900

13 高橋　郁美 2 10.250 8.200 9.150 9.350 36.950

14 高倉　実桜 2 9.550 1.600 5.200 2.200 18.550

15 松嶋　瑞穂 1 11.650 8.750 9.800 9.650 39.850

31.450 18.550 24.150 21.200 95.350

審判長署名

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【女子班別速報】

1

東海大学
監督

　　小西　康仁

ベスト３　

2

東京農業大学
監督

　　本澤　明

ベスト３　

3

横浜国立大学
監督

　　村井　基彦

ベスト３　



順位 氏　　名
学

年
大学名 合計

1 小野　真奈 1 東海大学 14.100 1 13.200 1 13.650 1 10.350 5 51.300

2 石川　乃々佳 1 東海大学 13.300 3 10.900 3 13.400 2 12.150 1 49.750

3 三輪　涼 1 東海大学 12.500 4 12.000 2 11.650 4 11.800 2 47.950

4 荻原　初奈 2 東海大学 13.500 2 10.700 5 11.900 3 10.350 6 46.450

5 千田　絵菜 1 東海大学 12.000 5 10.000 6 10.600 6 11.400 3 44.000

6 西川　麗美 3 東海大学 11.000 10 10.750 4 11.500 5 10.750 4 44.000

7 松嶋　瑞穂 1 横浜国立大学 11.650 6 8.750 9 9.800 7 9.650 9 39.850

8 渡邊　南実 4 東京農業大学 11.300 7 9.300 8 8.400 9 10.100 7 39.100

9 高橋　郁美 2 横浜国立大学 10.250 13 8.200 11 9.150 8 9.350 11 36.950

10 大橋　清佳 2 東京農業大学 11.050 8 8.350 10 7.100 10 9.700 8 36.200

11 野々山　桃子 2 東京農業大学 11.000 9 9.450 7 5.000 15 9.250 12 34.700

12 早川　莉央 4 東京農業大学 10.600 12 6.900 12 5.600 12 9.100 13 32.200

13 大森　由貴 2 東京農業大学 10.950 11 2.650 14 6.700 11 9.450 10 29.750

14 先山　綾女 3 東京農業大学 9.500 15 3.100 13 5.500 13 5.500 14 23.600

15 高倉　実桜 2 横浜国立大学 9.550 14 1.600 15 5.200 14 2.200 15 18.550

審判長署名

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【女子個人総合選手権の部】

跳　馬 段違い平行棒 平均台 ゆ　か



〈個人総合〉

順位

1

2

3

4

5

6

〈跳　馬〉 〈平均台〉

順位 氏名 学年 大学名 得点 順位 氏名 学年 大学名 得点

1 小野　真奈 1 東海大学 14.100 1 小野　真奈 1 東海大学 13.650

2 荻原　初奈 2 東海大学 13.500 2 石川　乃々佳 1 東海大学 13.400

3 松嶋　瑞穂 1 横浜国立大学 11.650 3 松嶋　瑞穂 1 横浜国立大学 9.800

4 渡邊　南実 4 東京農業大学 11.300 4 高橋　郁美 2 横浜国立大学 9.150

5 大橋　清佳 2 東京農業大学 11.050 5 渡邊　南実 4 東京農業大学 8.400

6 高橋　郁美 2 横浜国立大学 10.250 6 大橋　清佳 2 東京農業大学 7.100

〈段違い平行棒〉 〈ゆ　か〉

順位 氏名 学年 大学名 得点 順位 氏名 学年 大学名 得点

1 小野　真奈 1 東海大学 13.200 1 石川　乃々佳 1 東海大学 12.150

2 三輪　涼 1 東海大学 12.000 2 三輪　涼 1 東海大学 11.800

3 野々山　桃子 2 東京農業大学 9.450 3 渡邊　南実 4 東京農業大学 10.100

4 渡邊　南実 4 東京農業大学 9.300 4 大橋　清佳 2 東京農業大学 9.700

5 松嶋　瑞穂 1 横浜国立大学 8.750 5 松嶋　瑞穂 1 横浜国立大学 9.650

6 高橋　郁美 2 横浜国立大学 8.200 6 高橋　郁美 2 横浜国立大学 9.350

※ 表彰は同大学上位2名までとする

審判長署名

第62回神奈川県大学体操競技選手権大会

【女子成績】

氏名 学年 大学名 得点

小野　真奈 1 東海大学 51.300

石川　乃々佳 1 東海大学 49.750

松嶋　瑞穂 1 横浜国立大学 39.850

渡邊　南実 4 東京農業大学 39.100

高橋　郁美 2 横浜国立大学 36.950

大橋　清佳 2 東京農業大学 36.200


